2
Strumenti a conicità crescente
• rapida e precoce eliminazione delle interferenze coronali con accesso diretto e agevolato al terzo apicale;
• preparazione più veloce e più efficiente;
• possibilità di sagomare il canale nel modo più adeguato alla tecnica di otturazione desiderata, evitando
l’uso delle frese di Gates;
• maggior spazio per le soluzioni irriganti.
Mtwo. Il mondo dell’endodonzia semplice e sicura

La sequenza ideale di ritrattamento prevede tre step:
1. Utilizzo delgi Mtwo Retreatment 015 e 025 in successione;
2. Utilizzo di strumeni manuali in acciaio 08-10-15;
3. Utilizzo di Mtwo per scouting e preparazione in sequenza 10/.04-15/.05-20/.06-25/.06.
13
Guttaperca
Sono realizzati con misure specifiche per l’otturazione di canali preparati con gli strumenti Mtwo.
La gamma comprende:
• coni Mtwo Gutta con calibri crescenti da 020 a 060 con la conicità degli strumenti Mtwo corrispondenti, per
l’otturazione di tipo verticale con tecnica dell’onda continua di condensazione (ad es. in combinazione con
EQ-V); sono cilindrici a partire dal 13° mm;
• coni Mtwo Apical Gutta, impiegati per l’otturazione del terzo apicale successivamente alla rifinitura apicale
con gli appositi strumenti Mtwo Apical.
codice descrizione
M2GP-KIT Kit coni di Guttaperca assortiti, nelle mis. 20/.06, 25/.06, 30/.05, 35/.04, 100 pz.
M2GP-20 Mtwo Gutta 20/.06, 100 pz.
M2GP-2505 Mtwo Gutta 25/.05, 100 pz.
M2GP-25 Mtwo Gutta 25/.06, 100 pz.
M2GP-30 Mtwo Gutta 30/.05, 100 pz.
M2GP-3006 Mtwo Gutta 30/.06, 100 pz.
M2GP-35 Mtwo Gutta 35/.04, 100 pz.
M2GP-3506 Mtwo Gutta 35/.06, 100 pz.
M2GP-4003 Mtwo Gutta 40/.03, 100 pz.
M2GP-4004 Mtwo Gutta 40/.04, 100 pz.
M2GP-4503 Mtwo Gutta 45/.03, 100 pz.
M2GP-4504 Mtwo Gutta 45/.04, 100 pz.
M2GP-4006 Mtwo Gutta 40/.06, 100 pz.
M2GP-5003 Mtwo Gutta 50/.03, 100 pz.
M2GP-5004 Mtwo Gutta 50/.04, 100 pz.
M2GP-6002 Mtwo Gutta 60/.02, 100 pz.
M2GP-6004 Mtwo Gutta 60/.04, 100 pz.
M2GP-A1 Mtwo Apical Gutta, misura 1, 100 pz.
M2GP-A2 Mtwo Apical Gutta, misura 2, 100 pz.
M2GP-A3 Mtwo Apical Gutta, misura 3, 100 pz.
MTWO Otturazione/ Ricostruzione

Perni endocanalari tronco-conici in fibra di carbonio e di vetro
• Sistema di perni endocanalari tronco-conici;
• disponibili in fibra di carbonio e in fibra di vetro;
• posseggono un modulo elastico molto simile a quello della dentina, pari a 20 (±1.5) GPa per la fibra di carbonio e 15 (±0.5)
GPa per la fibra di vetro;
• il modulo elastico consente al perno di assorbire le tensioni e di ridurre il rischio di eventuali fratture;
• disponibili in due conicità: .06 con diametri di punta 55, 65, 75 e 85, sia in fibra di carbonio che in fibra di vetro, e .04 con
diametri di punta 100, 120 nella sola fibra di vetro;
• presentano forma conica per i primi 12 mm e cilindrica per la restante lunghezza;
• garantiscono un’ottima adattabilità al canale in particolare se preparato con Mtwo e altri strumenti meccanici in NiTi a
conicità aumentata.
codice descrizione
M2PC-KIT Kit di perni Mtwo Post in fibra di carbonio e vetro: 30 pz. (6 pz. x misura in fibra di carbonio a conicità .06; 3 pz. x
misura in fibra di vetro a conicità .04)
M2PV-KIT Kit di perni Mtwo Post in fibra di vetro: 30 pz. (6 pz. x misura a conicità .06; 3 pz. x misura a conicità .04)
M2PC-5506 Mtwo post in fibra di carbonio: calibro 055, conicità .06, 10 pz.
M2PC-6506 Mtwo post in fibra di carbonio: calibro 065, conicità .06, 10 pz.
M2PC-7506 Mtwo post in fibra di carbonio: calibro 075, conicità .06, 10 pz.
M2PC-8506 Mtwo post in fibra di carbonio: calibro 085, conicità .06, 10 pz.
M2PV-5506 Mtwo post in fibra di vetro: calibro 055, conicità .06, 10 pz.
M2PV-6506 Mtwo post in fibra di vetro: calibro 065, conicità .06, 10 pz.
M2PV-7506 Mtwo post in fibra di vetro: calibro 075, conicità .06, 10 pz.
M2PV-8506 Mtwo post in fibra di vetro: calibro 085, conicità .06, 10 pz.
M2P-10004 Mtwo post in fibra di vetro: calibro 100, conicità .04, 10 pz.
M2P-12004 Mtwo post in fibra di vetro: calibro 120, conicità .04, 10 pz.
calibro conicità del
perno
ø max perno
(da 13 a 18 mm lunghezza)